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گرینویچ

دوستی در آرايشگاه

کودکانی که دارای نيازهای ویژه هستند، در سراسر 
دنيا مورد توجه افراد زیادی قرار می گيرند. در 
سينسيناتی در آمریکا، رابطه ویژه یک آرایشگر با 
این کودکان، حسابی خبرساز شده و این آرایشگر 
را در فضای مجازی معروف کرده است. ورنون 
جکسون 2 سال پيش به این فکر افتاد که کاری 
برای کودکان با نيازهای ویژه انجام دهد و به فکر 
آرایش رایگان آنها افتاد. از آن زمان، کار او حسابی 
رونق گرفته و خانواده های زیادی، کودکانشان را 
پيش او می برند. مشکل کودکان با نيازهای ویژه، 
 این است که نمی توانند مراسم معمولی اصلاح سر 
را تحمل کنند. ورنون هم روش کار را برای این 
کودکان تغيير داده است؛ او به کودکان می گوید 
هر وقت که دلشان می خواهد درخواست کنند 
کار اصلاح قطع شود و هر وقت احساس کردند که 
آماده اند، دوباره بخواهند تا اصلاح ادامه پيدا کند. 
کار این آرایشگر در فضای مجازی بارها دیده شده 

و مردم از او به خاطر این کارش تشکر کرده اند.

حلال  خوری در توکیو

قاضی های مدرسه

122ساله و سرحال

انسان های کهنسالی هستند که همچنان می شنوند و حرف 
می زنند و به سختی راه می روند، اما تصور اینکه مثل آدم های 
60 و 70ساله سرحال و سرپا باشند کمی سخت است. یک 
مورد عجيب در برزیل اما برخلاف این قاعده است؛ کسی که 
خانواده اش مدعی اند پيرترین مرد دنياست، در حالی تولد 
122سالگی خود را جشن گرفته که همچون یک مرد 60 یا 
70ساله سر حال است و کارهای شخصی اش را خودش انجام 
می دهد. اعضای خانواده آندرلينو ویه را دا سيلوا مدعی اند 
که پدرشان با 122سال سن، پيرترین مرد دنياست. آنها 
گفته اند که آندرلينو»همچنان با قدرت« به زندگی اش 
ادامه می دهد. این مرد، در سال 1901 متولد شده و از 
تنها ازدواج خود 7 فرزند دارد که 5نفر از آنها همچنان زنده 
هستند. او 13نوه، 18نتيجه و 7 نبيره دارد. او در شهری که 
در آن زندگی می کند حسابی معروف شده است و وقتی در 
خيابان راه می رود، مردم سراغش می روند و با او عکس سلفی 
می گيرند. آندرلينو برای امور روزمره زندگی خود، به دیگران 
احتياج ندارد و حتی برخی خریدهایش را هم خودش انجام 
می دهد. او  و خانواده اش علاقه ای به ثبت رکورد ندارند و به 
همين خاطر است که سراغ کتاب رکوردهای جهانی گينس 

نرفته اند تا نام او را به عنوان پيرترین مرد دنيا ثبت کنند.

سنجاب موادياب

سگ های موادیاب، یکی از راهکارهای کارآمد پليس برای 
کشف مواد مخدر در سراسر دنيا هستند، اما اگر پليس حيوانات 
کوچک تری داشت باشد که بتوانند حتی داخل چمدان و 
سوراخ سنبه های خودرو بروند و دنبال مواد بگردند چه خواهد 
شد؟ این اتفاق، کابوس قاچاقچی ها در سراسر دنيا خواهد بود، 
 که به نظر می رسد در چين به واقعيت پيوسته است. پليس 
مبارزه با  مواد مخدر در چونگ کينگ، استفاده از سنجاب های 
آموزش دیده در واحد خود را شروع کرده و اميدوار است 
 به زودی به صورت عملياتی از آنها استفاده کند. این نيرو 
موفق شده نخستين یگان سنجاب های موادیاب را آموزش دهد. 
این کار، بخشی از پروژه بزرگ تری در راستای افزایش راهکارهای 
مبارزه با مواد مخدر در چين است. دانشمندان از دیرباز از قوه 
بویایی قوی سنجاب ها خبر داشتند. رسانه های محلی چين 
گزارش داده اند که پليس فعلا 6 سنجاب را آموزش داده که با 
بو کشيدن، مواد را پيدا می کنند و قرار است پليس به زودی 

به صورت عملياتی از آنها در واحدهای خود استفاده کند.

شب هایی که برف می آید شهر از 
سکوت و سفيدی پرمی شود. نور از 
زمين به آسمان می تابد. تابش چراغ ها 

هم محو است و هم تيز.
می گویند برف صدا را می گيرد. شهری 
که روی دیوار هایش برف نشسته 
باشد، شب ها آرام است. برفی که ما 
را دوست داشته باشد و روی زمين 

بنشيند، هر ده – پانزده سال می آید.
شب هایی که برف زیاد می آید؛ توی 
پارک هایی مثل »پارک ملت« می شود 
جوان ها را دید که به سرما مقاوم 
هستند. لباس گرم و کلاه پشمی 
دارند، یک فلاسک چای و چند ليوان 
آورده اند و قدم می زنند. گلوله برفی 
پرت نمی کنند. این کار برای نخستين 
ساعت های صبح بود که از خانه بيرون 
آمده و تازه برف را دیده  بودند. برف 

حالا مهمان قشنگی است. نيمکت ها 
خيلی سرد شده حتی نيمکت های 
چوبی. جوان ها راه می روند و دست هم 
را می گيرند که ليز نخورند. سروصدای 
روزانه شهر به آرامش شب تبدیل شده 
است. کمی که درون پارک بروی، 
سکوت برف بيشتر می شود. روی 
شاخه های خشک برف گرفته. گاهی 
درختی شاخه اش را تکان می دهد و 

مشتی برف نرم روی زمين می ریزد.
صورت آن هایی که در بوستان برفی 
پرسه می زنند و چای می نوشند، دیده 
نمی شود. هر نفسی که بيرون می آید 
رنگ سفيدی می گيرد. بخار از دور 
ليوان ها بلند می شود. از همدیگر 
عکس می گيرند، با هم حرف می زنند 
و ليوان ها را محکم نگه داشته اند. درون 
سينه آدم ها گرم است انگار آنجا هنوز 
شعله ای دارد. شهر تاریک به خواب 

رفته اما نور نرم و سفيد بيدار است.

حال خوب

بار ديگر با تو در میان برف و سکوت

حافظ

در شگفتم که در اين مدت ايام فراق
برگرفتی ز حريفان دل و دل می دادت

امروز، روز بين المللی اهدای کتاب است و هر سال در این روز برخی از 
کتابخانه ها از مردم می خواهند که کتاب های خوانده شده شان را به 
کتابخانه ها اهدا کنند. اما چند سالی است که طرح جدیدی در شهرهای 
مختلف اجرا می شود تا بچه هایی که در مناطق محروم زندگی می کنند 
هم از کتاب های جدید بهره مند شوند. در این طرح ها از مردم خواسته 
می شود که کتاب های نو یا دست دوم خود را برای کتابخانه هایی که 
در مناطق کم برخوردار ساخته می شود اهدا کنند. امسال هم گروه 
کتاب بازی - یک گروه برگزار کننده کارگاه های آنلاین برای بچه ها- با 
حمایت و همراهی مجموعه  هفت داستان، همين طرح را به اجرا در آورده 
و از والدین خواسته کتاب های خوانده شده کودکان و نوجوانان شان را 
برای اهدا به کتابخانه های چند نقطه محروم در کشور، به این مجموعه 
تحویل دهند. زمان تحویل کتاب ها هم همين امروز از ساعت 17:30تا 
 19:30است و بهتر است که والدین با کودکان یا نوجوانان شان به مجموعه

هفت داستان، واقع در خيابان شيخ صدوق جنوبی، ضلع شرقی ميدان 
برج بروند، چون گروه کتاب بازی علاوه بر تحویل گرفتن کتاب ها، 
برنامه های دیگری هم دارند؛ قرار است همراه والدین و دور هم برای 

بچه ها کتاب بخوانند و بازی کنند.

انجامش بده

کتاب هدیه کنید

 بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که
می بینید. ما منتظريم تا نوشته هايتان درباره 
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان را برای 
ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستید جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 

23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 
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ارزان بخريد
چيزی تا عيد نمانده و این روزها، در واقع 
روزهای خرید کردن برای عيد و البته  ماه 
مبارک رمضان است. فروشگاه ها پر از آدم 
است و مراکز خرید هم از هميشه شلوغ تر 
است. با همه اینها اگر بخواهيم مقایسه 
کنيم، امسال نسبت به سال های گذشته 
به خاطر گرانی ها، مردم کمتر خرید می کنند و ممکن است دخل و 
خرجشان چندان با هم همخوانی نداشته باشد. البته با همه این گرانی ها و 
فشارهای اقتصادی که زندگی را کمی سخت کرده، اما دولت از هر اهرمی 
استفاده می کند تا این فشارها را کمی کاهش دهد. در تازه ترین اقدام 
به دستور مستقيم رئيس جمهور، 34مورد از اقلام اساسی مردم به مدت 
3 ماه با تخفيف 10 تا 25 درصدی و بدون سود به فروش می رسد؛ یعنی 
از همين حالا تا پایان  ماه رمضان می توانيد با مراجعه به فروشگاه های 

زنجيره ای، اقلام اساسی خود را با کمترین نرخ ممکن تهيه کنيد. 
اگر حساب و کتاب کرده و تصميم گرفته بودید یک خرید نصفه و نيمه 
انجام بدهيد که هزینه تان زیاد نشود، حالا می توانيد با خيال راحت 
کالاهای اساسی را تهيه کنيد و با حال بهتری به استقبال بهار طبيعت 

و بهار معنویت بروید.

پزشک برای خانواده های ايرانی
نزدیک به 2دهه است که از اجرا شدن 
طرح پزشک خانواده البته به صورت پایلوت 
می گذرد. طرحی که در آن زمان به نتيجه 
دلخواه نرسيد و تقریبا مسکوت باقی ماند. 
حالا اما آخرین اخبار درباره طرح پزشک 
خانواده از باز شدن بخت این طرح 18ساله 
می گوید. خبر مسرت  بخش اجرایی شدن این طرح را بهرام عين اللهی، 
وزیر بهداشت و درمان همين چند  ماه قبل داده است؛ اینکه در نيمه دوم 
امسال طرح، رنگ اجرا به  خود می بيند و حالا هم معاون وزیر بهداشت 
اعلام کرده که این وزارتخانه آماده گسترش طرح پزشک خانواده است 
و این طرح از سال آینده در شهرهای بالای 20هزار نفر جمعيت اجرا 
می شود. طرح پزشک خانواده ای که وزیر بهداشت و معاونش قول اجرایی 
شدنش را داده اند، اما متفاوت از طرح پزشک خانواده 18سال پيش است. 
بسته های خدماتی که در این طرح درنظر گرفته شده شامل پزشک و 
مراقبين سلامت در مشاوره تغذیه، روانی، معضلات اجتماعی، بهداشت 
محيط و مسائل صنعتی می شود. اینطور که به نظر می رسد عزم جدی 
برای طرح پزشک خانواده وجود دارد و طلسم طرح در حال شکستن 
است. شاید بپرسيد اصلا این طرح به چه دردی می خورد. باید بگویيم 
که خانواده های ایرانی براساس این طرح تحت پوشش   خدمات رایگان 
قرار گرفته و توسط یک پزشک در منطقه خود مورد بررسی و معاینه 
قرار می گيرند. از مهم ترین محاسن این طرح این است که مراجعه به 
متخصص و فوق تخصص تنها با نظر پزشک خانواده صورت می گيرد و از 
مراجعه های بی مورد به پزشکان رده بالا کاسته شده، هزینه های خانواده 
 و دولت نيز کم می شود و در کنار آن بيماران هم بين همه پزشکان 

به طور عادلانه تقسيم می شوند.

کمک برای بیماران صعب العلاج 
یکی از مشکلاتی که هميشه بيماران 
به ویژه بيماران خاص و صعب العلاج با آن 
روبه رو هستند، هزینه های زیاد درمان 
است که گاهی حتی برخی از بيماران را 
از ادامه مداوا منصرف می کند. خبر خوب 
این است که برای نخستين بار در کشور 
صندوق بيماری های خاص و صعب العلاج ایجاد شده که سازمان 
بيمه سلامت متولی اجرای این قانون بوده و قرار است برای اجرای 
عدالت بين اقشار جامعه، بيماران صعب العلاج، تحت پوشش این 
صندوق قرار بگيرند. اساسنامه این صندوق هم به این صورت است که 
سازمان بيمه سلامت، مازاد هزینه های دارو و خدمات بيماران خاص و 
صعب العلاج را پوشش می دهد. این صندوق علاوه بر پوشش هزینه های 
دارو و تجهيزات پزشکی، برای کالاها و خدمات سلامت محور مرتبط 
با بيماری خاص و صعب العلاج مانند خدمات بازتوانی، توانبخشی  
مراقبت های دوره ای و تسکينی و ...، ترتيبی داده تا بيماران از بانک های 
عامل، تسهيلات قرض الحسنه دریافت کنند. این صندوق همچنين از 
107نوع بيماری خاص و صعب العلاج حمایت کرده و هزینه های مازاد 
بيمه های پایه که توسط صندوق قابل پرداخت باشد، خارج از ضوابط 
پرداخت خواهد شد. بيماران خاص و صعب العلاج شامل بيمه شدگان 
سایر سازمان های بيمه گر)تامين اجتماعی و نيروهای مسلح( و یا 
افراد فاقد بيمه پایه برای برخورداری از مزایای بيان شده در اساسنامه 
 صندوق، باید در سامانه شهروندی سازمان بيمه سلامت به آدرس

 bimehsalamatiran.ir ثبت نام کنند. درصورتی که اطلاعات متقاضی 
 )RDA( در بانک  سامانه بيماری های خاص و صعب العلاج وزارت بهداشت
وجود داشته باشد، به صورت خودکار انتساب مربوطه در سامانه شهروندی 
انجام می شود؛ در غير این صورت، بعد از ثبت نام، پيامکی مبنی بر ثبت 

درخواست متقاضی به شماره تلفن همراه ثبت شده ارسال می شود.

وداع با مدارس کانکسی 
با اینکه هر سال به همت خيران مدرسه ساز 
و مردم و مسئولان، مدارس زیادی در 
شهر های مختلف و روستاها ساخته می شود، 
اما هنوز هم مدارس کانکسی در برخی 
از نقاط محروم وجود دارند که بچه ها به 
سختی در این کانکس ها درس می خوانند. 
خبر خوب این است که مدیرکل نوسازی مدارس استان ایلام گفته تا 
پایان امسال که چيزی هم به آن نمانده، 15مدرسه کانکسی در استان 
محروم ایلام جمع آوری خواهند شد. با جمع شدن این مدارس، بچه ها 
به ساختمان های تازه ساخته شده انتقال پيدا می کنند. شاید در خبرها 
شنيده باشيد که از ابتدای سال در این استان 54پروژه ساخت مدرسه 
تعریف شده که از این تعداد 40پروژه تحویل داده شده و 22پروژه از آن 
در دهه مبارک فجر افتتاح شده است. به این ترتيب مشکلی برای اسکان 
بچه ها در مدارس جدید وجود ندارد و دیگر لازم نيست دانش آموزان 
ایلامی در کانکس درس بخوانند. ضمن اینکه مدارس ساخته شده به 
وسایل گرمایشی استاندارد مجهز است و مشکلات سيستم های گرمایشی 
 قدیمی و بخاری های نفتی را ندارد و بچه ها در ایمنی کامل هستند. 
به اميد روزی که در هيچ نقطه از کشور   مدرسه کانکسی و کپری وجود 

نداشته باشد و همه بچه ها از امکانات آموزشی لازم برخوردار باشند.

توکيو، پایتخت ژاپن، تقریبا 40ميليون 
جمعيت دارد و هر چيزی به وفور در آن پيدا 
می شود. البته هر چيزی، به جز غذای حلال 
مخصوص مسلمانان که تنها در یک نقطه 
خاص شهر، به صورت آماده و تازه در دسترس 

است: خيابان اسلامی.
این خيابان که فقط حدود 100متر طول 
دارد، در توکيو با نام »اسلام یوکوچو« شناخته 
می شود. این خيابان، یکی از تفریح گاه های 
محبوب مسلمانان ساکن توکيوست و با 
انواع رستوران ها و فروشگاه های محصولات 
حلال خود، پاتوق مسلمانانی است که از 
سراسر دنيا به توکيو آمده اند و در این ابرشهر 
زندگی می کنند. از آفریقایی ها گرفته تا 
خاورميانه ای ها و آسيایی ها، مسلمانان از 
نژادهای مختلف اینجا می توانند غذاهای 
محبوب خود را پيدا کنند و در رستوران ها، 

خوش بگذرانند.
حضور پرشمار مسلمانان، با چهره های متفاوت 
از ژاپنی ها، به مردم در این منطقه این حس را 
می دهد که دست کم برای مدت کوتاهی، دیگر 

در توکيو نيستند.
این خيابان در منطقه شين اوکوبو در توکيو 

قرار دارد و البته مورد توجه ژاپنی ها هم هست 
چون چيزهایی در آن پيدا می شود  که به صورت 
انحصاری در این قسمت خيابان فروخته 
می شود و در دیگر جاهای شهر پيدا نمی شود. 
رستوران ها و فروشگاه ها، نه فقط غذای حلال 
که شيرینی ها و خوردنی های دیگری هم دارند 
که در توکيو پيدا نمی شود. از شيرینی های 
آفریقایی گرفته تا نوشيدنی های حلال محبوب 
در جنوب و شرق آسيا، چيزهای زیادی در این 
خيابان هستند که ژاپنی ها را متعجب کنند. 
یکی از محبوب ترین فروشگاه ها در این منطقه، 
فروشگاهی است که ادویه   مخصوص هند و نپال 
را می فروشد. این ادویه اخيرا توجه ژاپنی ها را 
هم جلب کرده است. با این حال بوی چيره در 
این خيابان، بوی انواع کباب و بریانی است که 
فضا را دلچسب و معطر کرده است. برخی از 
فروشگاه ها در این خيابان،  انواع غذاهای عربی، 
هندی و ترکيه ای را سرو می کنند که در ميان 
آنها، انواع کباب ها محبوبيت زیادی دارند. 
این رستوران ها، انواع نان محلی را در همانجا 

می پزند و به مشتریان خود می دهند.
اسلام یوکوچو، شاید در دل توکيو گم باشد، اما 
دنيایی شيرین و خوشمزه برای اقليت مسلمان 
این ابرشهر ساخته است که حالا، توجه دیگران 

را هم به خود جلب کرده است.

بچگی های ما مثل حالا نبود. کسی از حق و 
حقوقش خبر نداشت و اگر قرار بود یکی از 
ما وارد این حيطه بشود، باید حسابی درس 
می خواند و آخرش در بزرگسالی وارد دانشکده 
حقوق می شد که بشود وکيل و از قانون قضایی 
سر در بياورد. حالا دیگر بچه ها نباتی و دیمی 
بزرگ نمی شوند، پدر و مادرها و بعد هم 
مسئولان مدرسه همه حواس شان روی این 
نسل جدید متمرکز شده که قرار است آینده 

را بسازند. 
در تازه ترین اقدام هم قرار است در مدرسه ها 
با حضور قضات، طرحی را اجرا کنند با نام 
»قاضی مدرسه« تا بچه ها با حق و حقوقشان، 
موضوعات حقوقی و پيشگيری از جرائم آشنا 
شوند. در واقع قرار است در این طرح با استفاده 
از ظرفيت های سایر دستگاه ها و متخصصان، 
قضات و سایر کارشناسان با حضور در مدارس، 
دانش آموزان با مفاهيم جرم و راهکارهای 
پيشگيری از آن بيشتر آشنا شده و اطلاعات 
و تجربيات مفيدی به دانش آموزان، اوليا و 
کارکنان انتقال داده شود. چيزی که عيان 
است اینکه یادگيری و آگاه سازی از سنين 
پایين تأثير بيشتری خواهد داشت و باعث 

نهادینه شدن این آموزش ها در افکار بچه ها 
شده و سبب می شود تا در بزرگسالی نتایج 
آن در اجرای بهتر قوانين در زندگی روزمره 

آنها دیده شود. 
ضمن اینکه به دليل وجود بيش از 15ميليون 
دانش آموز در کشور، نقش مدرسه در ترویج 
فرهنگ قانون مداری در جامعه بيشتر 
است و آغاز آموزش در سنين پایين بسيار 
تأثيرگذار و به نوعی تضمينی است. آگاه سازی 
دانش آموزان از خطرهای بزهکاری اجتماعی 
و آموزش حقوقی با توجه به مقتضيات سنی و 
حساسيت های دوران بلوغ و بحران هویت در 
این برهه سنی و خطراتی مثل آشنایی با افراد 
نااهل بسيار مهم و نکته ظریف و مهمی است 
که در این آموزش ها مدنظر قرار می گيرد. اما 
جالبی ماجرا این است که در کنار آگاه سازی 
دانش آموزان، با اجرای این طرح قضات هم 
با مشکلات و آسيب های جدید قشر جوان 
و نوجوان برای صدور آرای مناسب آشنا 

می شوند. 
تصميم مسئولان آموزش و پرورش هم این 
است که مفاهيم حقوقی را در قالب نمایش، 
تئاتر، کليپ، موشن، عکس و فيلم به کودکان، 
نوجوانان و جوانان ارائه دهند که تأثيرگذاری 

بيشتری داشته باشد.
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